,.
.,,

"· - '

Prefeitura Municipal de São Mateus
ESTADO DO ESPIRITO SANTO

LEI Nº 016/86

,
Modifica o art. 52 da Lei n2 025/83 e da outras

providências.

O Prefeito Municipal de s;o Mateus, Estado do '
, A

Espirito Santo, faço saber que a Camara Munici-

pa 1 de S~o Mateus aprovou e eu sanCi ono a se -
guinte,

ili
Art. 12 - O art. 52 da lei nº 025/83, de 04 de

novembro de 1983, passa a vigorar com a seguinte redaç~o:

" Art. 52 - Fica o Chefe do Poder Executivo Mu­

nicipal autorizado a regulamentar, por Decreto, a correç~o dos val2
"" res constantes do art. 12 da presente lei, com base na variaçao das

OTN's (Obrigaç~es do Tesouro Nacional} decretada pelo Governo Fede-

ra 1 ".
,

Art. 22 - Os valores basicos e os limites fixa-

dos na Lei acima mencionada, sao os constantes das Tabelas 1 e li,

integrantes desta lei •

Art. 3º - Esta lei entra em vigor na data de

sua publ icaç;o, revogadas as disposiç~es em contr~rio.

,

Gabinete do Prefeito Municipal de S~o Mateus,

Estádo do Espirito Santo, aos (14) quatorze dias do mes de maio de

mil novecentos e oitenta e seis (1986).

~r
refeito Mu i · pa

Registrada e ta Pre -
feitura, na data supra.

·~,

\

. \ • \\ . \

Prefeitura Municipal de São Mateus
ESTADO DO ESPIRITO SANTO

ANEXO DA LEI Nº 016/86

,
DIARIAS

(Lei nº 025/83, de 04.ll .83, art. 12).

TABELA "I"

,
DIARIAS NO ESTADO

CLASSIFICAÇÃO ,
Secretarios, Diretores
e Assessores, Cargos Efe

tivos, Chefes de Seç~es
e Pessoal Regido pela ClT

ALIMENTAÇÃO

Cz$ 100,00
ou C,940 OTN

TABELA "11"

N

CLASSIFICAÇAO

Idem-acima

> 1

,
DIARIAS FORA DO ESTADO

,.
ALIMENTAÇAO

Cz$ 100,00
ou 0,940 OTN

W~ra
Prefeito Municipal

POUSADA:

Cz$ 120,00
ou 1,128-0TN

POUSADA:

Cz$ 150,00
ou 1,410 OTN